ایرج تنهائین ناصری\*

استاد دکتر عباس زریاب خوئی، مورخ و ادیب معاصر ایران که در علوم عربی، فلسفه و فقه هم صاحب نظر بود. در روز سه‌شنبه پانزدهم ذی‌عقده سال ۱۳۳۷ هـ.ق مطابق با بیست مرداد ۱۲۹۸ هـ.ش و برابر با دوازده اوت ۱۹۱۹ میلادی در شهر خوی در شمال آذربایجان غربی متولد شد، آن هم در برهه‌ای از زمان که اثرات و پی‌آمدهای جنگ جهانی اول فضایی ابهام آلود و تنش‌زا در منطقه ایجاد کرده بود. نام پدرش علی و شغلش پیشه‌ور بود. او در خانواده‌ای نسبتاً مرفه پرورش یافت.